   139
Tamizador para Micro Tamices por Inyección de
Aire
Es un efectivo tamiz individual para polvos secos, muestras frágiles
o material que no pueden harnearse con agua. Este vibrador para
micro tamices por inyección de aire, usa tambores para tamices de
200mm de diámetro, con un rango de tamaño de partículas de 2mm
a 20µ. La unidad se adapta a tamices electro formados de 75mm de

(28.6mm). Cada tamiz viene con un número de serie y el
correspondiente Certificado para trazabilidad. Cumple normas
ASTM E-11.
Micro Tamices por inyección de aire
Norma
USA
(malla)
Micrón
Modelo
Norma
USA
(malla)
Micrón
Modelo
No. 8 2360 H-4335F8 No. 80 180 H-4335F80
No. 10 2000 H-4335F10 No. 100 150 H-4335F100
No. 12 1700 H-4335F12 No. 120 125 H-4335F120
No. 14 1400 H-4335F14 No. 140 108 H-4335F140
No. 16 1180 H-4335F16 No. 170 90 H-4335F170
No. 20 850 H-4335F20 No. 200 75 H-4335F200
No. 25 710 H-4335F25 No. 230 63 H-4335F230
No. 30 600 H-4335F30 No. 270 53 H-4335F270
No. 35 500 H-4335F35 No. 325 45 H-4335F325
No. 40 425 H-4335F40 No. 400 38 H-4335F400
No. 45 355 H-4335F45 No. 450 32 H-4335F450
No. 50 300 H-4335F50 No. 500 25 H-4335F500
No. 60 250 H-4335F60 No. 635 20 H-4335F635
No. 70 212 H-4335F70
Tamices para Lavado del Cuerpo de Ingenieros
Esta unidad se usa para lavar los finos de las muestras de
materiales gruesos. El conjunto tiene capacidad de 10 a 12 lb. (4.5
a 5.4 Kg.). Incluye un bastidor de bronce de 12” (305mm) de